

تخلف ۱۶ هزار میلیارد تومانی سازمان مدیریت در سال ۹۴



عضو کمیسیون برنامه مجلس از تخلف ۱۶ هزار میلیارد تومانی سازمان برنامه و بودجه در سال ۹۴ خبر داد. غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی در تشریح جزئیات تفریق بودجه ۹۴، گفت: ۹۲ درصد از منابع عمومی دولتی، ۷۱ درصد از منابع اختصاصی و ۹۶ درصد از منابع بودجه شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی دولت تحقق یافته است که به طور متوسط ۹۴ درصد از منابع بودجه کل کشور در سال ۹۴ محقق شده است. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در سال ۹۴ حدود ۹۲ درصد از درآمدهای مالیاتی تحقق یافته است، افزود: تحقق درآمدهای مالیاتی در بخش مالیات بر کالاها و خدمات مشکل داشته است که حدود ۸۰ درصد است اما میزان تحقق مالیات بر درآمد و ثروت ۱۰۰ درصد و بیش از ۱۰۰ درصد است. جعفرزاده‌ایمن‌آبادی ادامه داد: منابع حاصل از نفت‌خام و میعانات گازی بیش از ۱۲۴ درصد تحقق یافته و در واقع در سال ۹۴ منابع حاصل از درآمدهای نفتی افزایش داشته است. وی با اشاره به میزان تحقق واگذاری دارایی‌های مالی، یادآور شد: منابع حاصل از استفاده از صندوق توسعه ملی تنها ۲۱ درصد، واگذاری شرکت‌های دولتی ۵۴ درصد و فروش اسناد خزانه اسلامی، اوراق مشارکت و صکوک اجاره ۹۵ درصد تحقق یافته است، بنابراین دولت در واگذاری شرکت‌های دولتی و منابع حاصل از صندوق توسعه ملی ضعیف بوده است. جعفرزاده‌ایمن‌آبادی افزود: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در ابتدای سال ۹۴ بدون در نظر گرفتن محدودیت عدم توزیع ۱۶ هزار و ۲۴۵ میلیارد تومان از اعتبارات مصوب بودجه عمومی دولت اقدام به توزیع اعتبارات می‌کند و در پایان اسفند ۹۴ نمی‌تواند تسویه حساب کند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه ۹ هزار و ۱۶۹ میلیارد تومان در سال ۹۴ ردیف هزینه‌ها را جابه‌جا می‌کند که از مصادیق عدم رعایت است.

استاندارد

رئیس سازمان ملی استاندارد:

دیگر نمی‌خواهیم پلیس باشیم



رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه یکی از مشکلات سازمان ملی استاندارد، موازی‌کاری فراوان این سازمان با سازمان‌های دیگر است، اظهار داشت: این موضوع برای مردم و تصمیم‌گیران مشکل ایجاد می‌کند. به گزارش فارس، غلامحسین شافعی با بیان اینکه موازی‌کاری‌های سازمان استاندارد با بهداشت و درمان و قریطینه مشکلاتی را برای فعالان اقتصادی ایجاد می‌کند، تصریح کرد: این موضوع بویژه در روند کار صادرکنندگان مشکل ایجاد می‌کند. وی با اشاره به اینکه در روند اجرای اصل ۴۴ سازمان ملی استاندارد در واگذاری کارها به بخش خصوصی پیشرو بوده است، بیان داشت: قطعا این حرکت و جهتگیری به نفع موسسه استاندارد کشور و فعالان اقتصادی است. در همین حال نیره پیروزی‌بخت، رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه رویکرد این سازمان تغییر کرده است، گفت: در راه جدیدی قرار گرفته و در ۳ سال گذشته تغییراتی داشته‌ایم و به دنبال آن هستیم که سازمان استاندارد نه به عنوان پلیس بلکه به عنوان یک فرآیند زیرساختی در کشور تلقی شود. پیروزی‌بخت افزود: سازمان استاندارد به سمتی می‌رود که فعالان اقتصادی این سازمان را به عنوان جزئی از فعالیت اقتصادی خود تلقی کنند. وی ادامه داد: رتبه ما در سازمان جهانی آیزو بهبود یافته و از رتبه ۳۱ در سال ۲۰۱۱ اکنون به رتبه ۲۷ کاهش یافته‌ایم که این دستاورد مناسبی به حساب می‌آید. وی با اشاره به تشکیل شورای سیاست‌گذاری درباره تجارت محصولات حلال، تأکید کرد: سازمان استاندارد به عنوان دبیرخانه شورا و وزیر صنعت به عنوان رئیس این شورا انتخاب شده و ما پیشنهاد کردیم اتاق ایران نیز مسؤلیت کمیته تجارت آن را برعهده بگیرد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور در اجلاسیه اتاق اصناف ایران:

هنوز در رکودیم



گروه اقتصادی: روز گذشته هشتمین اجلاسیه دوره ششم نمایندگان اتاق اصناف ایران با حضور محمد شریعتمداری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور برگزار شد. شریعتمداری در این اجلاسیه با بیان اینکه در شرایط فعلی اقتصاد کشور به سمت رونق حرکت می‌کند، اظهار داشت: این امر به معنی آن نیست که در برخی شاخه‌ها رکود نداریم اما در مجموع اقتصاد ایران در حال رشد است البته سهم بخش‌های مختلف از این رشد متفاوت است. وی درباره موضوع تنظیم بازار یادآور شد: با تصویب قوانین جدید در حوزه کشاورزی در مجلس شورای اسلامی بخشی از وظایف وزارت صنعت و بازرگانی برای تنظیم بازار محصولات کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی منتقل و سبب شد نظام واحد صنفی از هم بپاشد. وی تصریح کرد: از لحاظ قانونی وزارت جهاد کشاورزی این اختیار را دارد که در تنظیم بازار به صورت مستقیم نقش داشته باشد. به عنوان نمونه تولید شیر در حوزه کشاورزی قرار دارد اما اگر توت فرنگی به آن اضافه شود وزارت صنعت متولی آن می‌شود. ما قانونی را تصویب کردیم که خودمان در تفسیر آن مانده‌ایم. شریعتمداری تصریح کرد: در شرایط فعلی وقتی صحبت از تنظیم بازار محصولات کشاورزی می‌شود تا سطح عمده‌فروشی مسؤلیت با وزارت جهاد کشاورزی است ولی وقتی به سمت خرده‌فروشی می‌رود وزارت صنعت، معدن و تجارت در این باره نقش دارد. وی یادآور شد: اکنون تعرفه‌ها و ثبت سفارش و تنظیم بازار محصولات کشاورزی در اختیار جهاد کشاورزی است و در موضوعاتی مانند برنج و مرکبات اعمال قانون می‌کنند. همچنین حوزه‌های حفظ نباتات و دامپزشکی نیز در تنظیم بازار نقش دارند. معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با اشاره به نقش افراد در ایجاد انتظارات تومری گفت: وقتی صفری می‌گوید برای اعلام قیمت باید یک ساعت صبر کرد یا چک قبول نمی‌کند و معامله آینده انجام نمی‌دهد، اینها در ایجاد انتظارات تومری نیز نقش دارد.

وی با بیان اینکه در شرایط فعلی اقتصاد کشور به سمت رونق حرکت می‌کند، گفت: این امر به معنی آن نیست که در برخی شاخه‌ها رکود نداریم اما در مجموع اقتصاد ایران در حال رشد است اما باید اذعان داشت که سهم بخش‌های مختلف از این رشد متفاوت است. معاون اجرایی رئیس‌جمهوری به بیان اینکه انرژی‌گری که به بازار ارتباط داده می‌شود به انقلابی‌گرایی هیچ ربطی ندارد، گفت: برخی افراد انرژی‌گری در بازار را محصول

ترکان: با قربان صدقه کارها درست نمی‌شود

مناطق آزاد اینکه مدام قربان صدقه هم برویم کار درست نمی‌شود و راه‌حل مشکلات مردم بسیار وسیع‌تر از این است که بگوییم این بندر متعلق به من باشد یا منطقه آزاد؛ ما که می‌گوییم بندر و منطقه آزاد مال شما باشد و آتش را با جاش بخشیدیم اما منت‌ها را رها کنیم. به گزارش خانه ملت، اکبر ترکان، دبیر شورایی مناطق آزاد

تجاری-ایمنی و ویژه اقتصادی در جلسه اخیر کمیسیون اصل ۹۰ اظهار داشت: برای احداث فرودگاه با چه جان‌کندنی رفقیم مجوز گرفتیم در ۲۰ کیلومتری فرودگاه کنارک یک فرودگاه بسازیم. با شروع کار ساخت، ده‌ها مدعی پیدا شده که طرف می‌سازیم و رفتند ۳۳۰ میلیون دلار به طرف خارجی بدهند که بیاید برای فرودگاه بسازد، در حالی که ما در ماکو ۸۰ میلیارد تومان که می‌شود ۲۵ میلیون دلار فرودگاه ساختم و بعد است این فرودگاه را بتوانند تا ۲۰ سال دیگر

خودرو کمتر از ۰/۱ درصد از مجموع نمایندگی‌های فروش و خدمات پس از فروش از نظر عملکردی و تأمین رضایت مشتریان در رتبه یک قرار دارند. به گزارش تسنیم، اشکان گلبایگانی، مدیرعامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران افزود: براساس ارزیابی‌ها از مجموع ۲۴۴۰ نمایندگی فروش و خدمات پس از فروش ۳۹ شرکت خودروساز در سراسر کشور تنها ۲۰ نمایندگی در سطح رتبه یک قرار دارند. وی اضافه کرد: با توجه به برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین هدف‌گذاری‌ها برای سال آینده، بیش از ۳۵ درصد از نمایندگی‌های فروش و خدمات پس از فروش شرکت‌های خودروساز باید در سطح رتبه یک قرار گیرد. گلبایگانی افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت مطابق فضای جدید کسب‌وکار در کشور و نیز گسترش تعاملات ایجادشده با شرکت‌های بین‌المللی، سال گذشته دستورالعمل و ضوابط مربوط به خدمات فروش و پس از فروش را بسیار سختگیرانه و مطابق استانداردهای روز دنیا بازنگری کرد.

سختگویی با خزانۀ توافق کرده‌ایم حقوق کارمندان حداکثر تا ۲۰ اسفند و یارانه اسفند نیز چند روز زودتر پرداخت شود. به گزارش تسنیم، محمدباقر نوبخت، سختگویی دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره اقدامات دولت برای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفت: با تشکیل ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی، ۲۴ سیاست در ۱۲

برنامه تلخیص و مسؤولان آن برای پاسخگویی مشخص شدند. از ۲۴ سیاست، ۱۲ برنامه، ۵۶ طرح و ۲۰۰ پروژه تعریف شد. نوبخت افزود: ۲۶ بهمن یارانه‌ها پرداخت می‌شود و عیدی و حقوق بهمن نیز تا پیش از پایان این ماه پرداخت خواهد شد. وی تصریح کرد: با خزانه توافق کرده‌ایم حقوق کارمندان حداکثر تا ۲۰ اسفند پرداخت شود. وی ادامه داد: ۲۷۰۰ میلیارد تومان برای پاداش و حق‌التدریس معلمان تا ابتدای سال ۹۵ به حساب آموزش‌وپرورش واریز و مبلغی نیز برای

ناراضیاتی ۹۹/۹ درصدی از خدمات پس از فروش خودرو

اشاره به آیین‌نامه حقوق مصرف‌کنندگان خودرو که با تأخیری ۳ساله اخیرا به تصویب معاون اول رئیس‌جمهور رسیده است، افزود: در برخی از مواد این آیین‌نامه ما کیلومترها و گارانتی‌ها را برای خودروها کاهش داده‌ایم. این در حالی است که ما باید با استانداردهای بین‌المللی خود را مطابق استانداردهای خودروسازان جهانی سازگار کنیم. وی با اشاره به اینکه شرکت‌های بازرسی نباید به منافع خودروساز گره خورده باشند، گفت: آیین‌نامه حقوق مصرف‌کنندگان به روشنی حقوق مشتریان و نحوه رسیدگی به مشکلات آنها را اعلام کرده است. وی گفت: متأسفانه سرعت اجرا در برخی بخش‌ها تا حتی آیین‌نامه‌ها به کندی انجام می‌شود که این موضوع اصلا مطلوب



نیست. نوابی خطاب به نمایندگان شرکت‌های خودروساز تصریح کرد: نحوه کیفیت خدمات مورد رضایت مردم نیست، باید اقدامات لازم را برای رفع این موضوع انجام دهیم. نکته قابل توجه اینکه ما حتی در خودروهایی وارداتی نیز این اصول را رعایت نمی‌کنیم، به عنوان نمونه اخیرا برگه گارانتی یک نمایندگی خودروی وارداتی به دست من رسید که در آن هیچ تعهدی نسبت به مشتریان از سوی شرکت اعلام نشده است، فقط در آن نرخ‌ها را خوب تعیین می‌کنند ولی در زمان اجرای تعهدات از آنها شانه خالی می‌کنند.

پیش از این نیز منصور معظمی، رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع در همایش بین‌المللی صنعت خودرو با بیان اینکه امروز خودرو یک وسیله لوکس به شمار نمی‌آید، افزود: به مسؤولان و مردم حق بدهید که از من درباره صنعت خودروی کشور بپرسند؛ مردم گاهی به زبان شکوه ناراضیاتی خود را از این حوزه اعلام می‌کنند به همین منظور ما امروز دور هم جمع شده‌ایم تا مشکلات صنعت خودرو را شناسایی کنیم و درصدد رفع آن باشیم.

■ بیمه مرکزی اعلام کرد: شرکت‌های بیمه مکلف شده‌اند ۱۰ درصد مبلغ جریمه موضوع بند «ب» ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث بر اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه مصوب سال ۱۳۹۵ برای موتوسیکلت‌های فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث، بخشیده شود.

■ مهرداد تقی‌زاده، معاون حمل‌ونقل وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه دولت قبل پول مشاور طرح جامع حمل‌ونقل را نداد، از یکپارچه‌سازی حمل‌ونقل درون و برون‌شهری خبر داد و گفت: از ابتدای امسال تا پایان آذرماه ۵۶۷۳ تن کالا از جاده‌های کشور ترانزیت شد.

■ سیدصالح هندی، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران از کشف ۳۰ میلیارد بشکه ذخیره جدید نفت درجا و ۱۲۸ تریلیون فوت معکب گاز طبیعی در طول برنامه پنجم توسعه خبر داد. ■ انجمن تولیدکنندگان فولاد در نامهای به معاون اول رئیس‌جمهور پیشنهاد وزیر صنعت برای کاهش تعرفه واردات ورق سرد و اسلب فولادی را غیرکارشناسی خواند و خواستار بازنگری در آن شد.

■ دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: شرکت سوخو اعلام کرده ایرادات هواپیمای سوخو ۱۰۰ برطرف شده و این هواپیمای گواهینامه تداوم صلاحیت پرواز دریافت کرده است.

■ چند هفته پس از ورود نخستین فروند از هواپیمای خریداری شده از سوی ایران‌ایر، سازمان هواپیمایی اعلام کرد اعتبار هواپیمای ایرباس ۳۳۰ به عنوان دومین گزینه در سبند خرید ایران‌ایر را تأیید کرده است.

■ محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای تهران از بیان منفی سالانه ۱۵۰ میلیون مترمکعبی تهران خبر داد و گفت: باید با اجرای برخی طرح‌ها بویژه طرح تعادل‌بخشی آب این بیان منفی را به صفر برسانیم.

■ طبق اعلام مسؤول فروش سایپا ۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه ساندرنو استپ وی یکشنبه گذشته در کمتر از یک ساعت به فروش رسیده است.

■ رئیس اتاق اصناف ایران گفت: با تصمیم دولت ۳ کالای اساسی برنج، شکر و روغن از طریق نمایندگانی بهاره در اختیار مردم قرار می‌گیرد، هرچند باید اذعان داشت در این کالاها کمیبودی نداریم.

■ بست‌بانک در اقدامی عجیب بابت اطلاع‌رسانی پیامکی از مشتریانی که موبایل ندارند مبلغ ۱۰ هزار تومان کسر کرد.

انرژی

خادمی از شکایت زنگنه تبرئه شد

عضو کمیسیون انرژی مجلس و نماینده ایدۀ و باغملک از تبرئه شدن خود از شکایتی که وزیر نفت از وی به هیات نظارت واصل کرده بود، خبر داد. هدایت‌الله خادمی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به شکایت وزارت نفت از خود به‌دلیل اظهاراتش درباره الگوی جدید قراردادهای نفتی IPC گفت: به درخواست هیات رئیسه مجلس شرکت کردم. وی ادامه داد: شکایتنامه وزارت نفت با امضای شجاع‌الدین بازرگانی، معاون پارلمانی وزیر نفت در جلسه قرائت شد و بنده نیز اظهارات دفاعیه خود را بیان کردم. وی تصریح کرد: پس از شنیدن دفاعیات بنده هیات نظارت بر رفتار نمایندگان بنده را از این اتهام تبرئه کرد و اظهارات مطرح شده را در چارچوب ابغای وظایف نمایندگی دانست.

اصناف

توبه دستورالعمل شناسایی واحدهای صنفی نایم

موضوع ایمنی واحدهای صنفی در دستور کار وزارت صنعت قرار گرفته و در قالب بخشنامه‌های به اتاق‌های اصناف سراسر کشور ارسال شده است. به گزارش فارس، یدالله صافقی سرپرست معاون اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به حادثه ساختمان پلاسکو گفت: دستورالعمل شناسایی واحدهای صنفی و مجتمع‌های تجاری نایم، فرسوده و فاقد استاندارد در دستور کار وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گرفته و برای اجرایی شدن آن، هماهنگی لازم با اتاق اصناف ایران صورت گرفته است. برای تحقق این منظور واحدی با عنوان «وضعیت ایمنی صنوف» برای پیگیری و بررسی مباحث پیشگیرانه ایمنی صنوف در وزارت صنعت تشکیل شده است. صادقی با اشاره به اینکه اصناف، ملزم به رعایت اصول ایمنی در واحدهای صنفی هستند، گفت: در کنار اصناف دستگاه‌های مسؤول دیگر از جمله شهرداری هم موظف به رعایت اصول ایمنی در واحدهای صنفی هستند و نه تنها وظیفه شناسایی واحدهای فاقد استاندارد و ایمنی را دارند، بلکه باید تذکرات لازم را درباره رعایت ایمنی به این واحدها منتقل کنند. همچنین محمدرضا فیاض، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: ضرورت دارد نسبت به ایمنی واحدهای تجاری و صنفی جدی‌تر وارد عمل شویم تا دیگر شاهد این دست اتفاقات نباشیم.